Nil obstat tibi; dum ne sit ditior alter:

*Quid iuuat argenti te immensum pondus & auri
Furtim defossa timidum deponere terrā?*

Quod, si comminuas, vilem redigatur ad r affem.

14. At, ni id sit, quid habet puleri cōstructus aceruus?

15. f Millia frumenti tua truerit t area u centum:

*Non tuus hoc capiet venter plus quàm meus: 16. ut si
Reticulum panis x venales inter onusto*

17. Fortè vehas humero, nihilo plus accipias, quàm

Qui nil portarit. 17. Vel dic, quid referat intra

Natura fines viuenti, iugera centum, an

Mille aret. 18. y At suauè est ex magno tollere aceruo.

Dum ex paruo nobis tantundē z haurire relinuas;

Cur tua plus laudes cumeris granaria nostris?

19. Vt tibi si sit opus aa liquidi non ampliùs urnā,

Vel cyatho: & dicas: bb Magno de flumine m allem,

Quàm ex hoc fonticulo tantundem, sumere: eò fit;

20. Plenior ut si quos delectet copia iusto,

Cum ripa simul auulsos ferat Ausfidus acer.

20. At qui tantulo eget, quato est opus, is neg, limo

Turbat, am haurit aquā, neg, vitam amittit in undis.

cc At bona pars hominum, decepta cupidine falso,

Nil satis est, inquit: quia tanti, quantum habeas, sis.

21. dd Quid facias illi? iubeas miserum esse libenter,

Quatinus id facit: ee ut quidā memoratur Athenis

Soraidus ac diues, populi contemnere ff voces

30. Sic solitus: Populus me sibilat: gg at mihi plaudo

Ipsè domi; simul ac nummos contemplor in arca.

22. hh Tantalus à labris sitiens fugientia captat

Flumina. Quid rides? 23. mutato nomine de te

Fabula narratur. Congestis undiq; siccis

Indormis ii inhians, & tanquam parcere sacris

Cogeris, aut pictis tanquam gaudere tabellis.

24. Nescis, quò valeat nūmus? quem prebeat vsum?

Panis ematur, olus, vini sextarius: adde,

40. *Quæis humana sibi doleat natura negatis.*

25. An vigilare metu ex animem noctesq; diesq;

Formidare malos fures, incendia, seruos,

Ne te compilent fugientes, hoc iuuat? horum

Semper ego optarim pauperrimus esse bonorum.

26. kk At si condoluit tentatum frigore corpus:

Aut alius casus lecto te affixit: habes, qui
 Asideat; fomenta Il paret; Medicū Il roget; ut te
 Il suscitet, ac reddat nat is carisq; propinquis.
 Non vxor saluum te vult; non filius: omnes
 Vicini oderunt, noti pueri atque puella.
 Miraris, quum tu argento post omnia ponas,
 Si nemo praestet, quem non merearis, amorem?
 27. At si cognatos, nullo natura labore
 Quos tibi dat, retinere velis, seruareq; amicos.
 Infelix operam perdat: ut si quis a sellum
 In mm campo doceat parentem currere franis.
 28. Deniq; sit finis querēdi: nū quoq; habeas plus,
 Pauperiem metuas minus, & finire laborem
 Incipias, parto, quod auebas: nec facias, quod
 Vmidius quidam (non longa est fabula) diues,
 Vt metiretur nummos; ita sordidus, ut se
 Nonnunquam seruo melius vestiret: ad vsque
 Supremum tempus: ne se penuria victus
 Opprimeret, metuebat. 30. 00 At hunc liberta securi
 Diuisit medium fortissima pp Tyndaridarum!
 31. 99 Quid mi gatur suades? ut viuā Menius? aut sic

Ut Nomentanus? Pergis pugnantiā secum
 rr Frontibus aduersis componere. Non ego auarum
 Quum veto te fieri, ff vappam tibeo ac tt nebulonē.
 32. Est inter uu Tanaim quiddā, uu socerumq; Viselli.
 Est modus in rebus: sunt certi denique xx fines,
 Quos ultra citraq; nequit consistere rectum.
 33. yy Illuc, unde abij, redeo: nemōn ut auarus
 22. Se probet, ac potius laudet diuersa sequentes?
 30 Quodq; aliena capella gerat distentius vber,
 *a Tabescat? neque se maiori pauperiorum
 Turba comparet? *b hunc atque hunc superare la-
 bore?
 Sic festinanti semper locupletior obstat:
 34. Vt quū carceribus missos rapit *c vngula currim:
 Instat equis auriga suos vincentibus, illum
 Præteritum temnens extremos inter euntem.
 35. Inde fit, ut raro, qui se vixisse beatum
 20 Dicat, & exacto contentus tempore, vitā
 Cedat, uti conuiuia satur, reperire queamus.
 36. Iam satis est, ne me Crispini *d serinia lippi
 *e Compilasse putes, verbum non amplius addam.

Analysis Dialectica.

In hoc toto Satyrico meditationis opere facile
 obserues hæc duo, ut stylum suum Poeta tempe-
 ret ad ingenium & mores hominis redarguendi
 & monendi, quem si forte præsenferit contumaciter
 repudiare morum castigationem, cum huiusmodi in-
 genio acrioribus argumentis consistatur: Vel teme-
 rario & cæco impetu res humanas ferri ac misceri:
 Discrimen autem horum Philosophorum, & reli-
 quorum Seneca tale statuit lib. quod in sapientem nō
 cadit iniuria. *Tantum inter Stoicos, Serene, & ceteros sa-
 pientiam professo interesse, quantum inter feminas & mares,
 non immerito dixerim, cum iuraq; turba ad vita societatem
 tantundem conferat: sed altera pars ad obsequendum, altera
 ad imperandum nata sit. Ceteri sapientes molliter & blande
 ut ferē domestici & familiares medici agris corporibus, nō quā
 oprimum & celeberrimum est, medentur, sed qua licet. Stoici
 vtilem ingressi viam non ut amena intuentibus videatur, cu-
 ra habent, sed ut quam primum nos eripiant, & in illum editū
 verticem educant, qui adeo extra omnem teli iactum surrexit,
 ut supra fortunam emineat. At ardua per qua vocamur, &
 confragosa sunt. Quid enim plano aditur excelsum? sed ne-
 ram abrupta quidem sunt, quam quidam putant. Prima tan-
 tum pars saxa rupesq; habet, & inuū speciem, sicut pleraq; ex
 longinquo & speculantibus absissa & connexa videri solent,
 quum aciem longinquitas fallat. deinde propius aduentibus
 eadem illa qua in vnum congeserat error oculorum, paula-
 tim aperiantur, tum illis qua præcipitia ex interuallo appare-
 bant redit lene fastigium. Contra si quem fore docilem
 viderit; cum eo præceptis institutisque philosophiæ
 vt lenibus dolorum fomentis agere solet: Sic diuersa
 tenenda est via, alterius enim vitia emendanda, alte-
 rius autem frangenda sunt, vt ait Senec. Partibus in-
 ter se diiffentaneis constat, enunciaturque primū e
 loco diuersorum, quod nemo viuat sua sorte conten-
 tus: conditionem autem aliorum, quisque pluris faci-
 at, quā propriam. Deinde duplici causā tortis hu-
 manæ; Ratione & Fortunā illustratur. Rationis qui-
 dem nomine notare videtur Stoicos, qui omnia illius
 vi affirmabant confici: sed Fortunæ voce Epicureos;
 qui casu & temerē omnia fieri. Postea illud dilatur
 distributione ex attributis: quod ex hominib; sic ma-*